Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MU N 1e1 PAL o E HlllllllllllllHlllllllllllllllll
N O

PROTOCOLO GERAL 137812020
Data: 01f0612020 • Horlirlo: 08:33

Legislativo. REQ 859/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PSD RGR Nº 132/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 859/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal
pavimentação asfáltica urgente nas ruas Artêmio
Felini e Domingos Mattos, no bairro Cristo Rei.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitações anteriores ao departamento competente, para pavimentação
asfáltica urgente nas ruas Artêmio Felini e Domingos Mattos, no bairro Cristo Rei.

Justifica-se o pedido, considerando que na rua Artêmio Felini há várias
empresas de grande porte instaladas, o que aumenta o fluxo de veículos e pedestres.
Além disso, a rua Domingos Mattos possui várias residências e a pavimentação
asfáltica trará consideráveis melhorias para a qualidade de vida dos moradores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR. 1° de junho de 2020.

\
Ronalce Moacir Da~i1

Vereador - PSD \

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

OnrÍ~ .rn~
·~~;;Meoooo
Rodrtgo José Corma
Vereador • Podemos

18Jhttp://www.patobronco.pr.leg.br/ ve readormoacirdalchiavan@patobronco.pr.leg.br

1!1.1~· .[!) ~~~ ·
~~ .J
1.:.1'\ • -.